

Poznań, 10.07.2024

KOP.261.18.2024

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne prowadzonego w trybie podstawowym pn: **Świadczenie usług telekomunikacyjnych dla Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu.**

Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 284 ust. 1 i ust. 2 i ust.6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych Dz.U. z 2023 poz. 1605 ze zmianami), zwanej dalej "Ustawą", udziela odpowiedzi na pytanie, które wpłynęły 30.06.2024 r. oraz 01.07.2024 r. w następujący sposób:

**Pytanie 1.** Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna jest na stronie www..... bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy)

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje wzór umowy w następujący sposób w § 14.dodaje ust. 8 w brzmieniu: § 14.8. Treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna jest na stronie www..... lub stanowi załącznik do umowy \*niepotrzebne skreślić.

Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć jego treść na etapie zawierania umowy.

**Pytanie 2.** Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o uzupełnienie zapisu § 13 ust.2 umowy wskazującego, że - Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przewyższającego wysokość kar umownych, na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego. Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja stwarza Zamawiającemu prawo do dochodzenia należności w nieograniczonej wysokości. Z tego względu określenie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwia Wykonawcy ocenę ryzyka związanego z realizacją umowy. W świetle powyższego Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu, poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie zapisu § 13 ust. 2 umowy.

**Pytanie 3.** Wykonawca zwraca się z pytaniem o uzupełnienie treści postanowień Umowy - o zapis zgodnie z którym: „Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie § 13 ust.1 Umowy nie przekroczy 20 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie ”? Wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych daje możliwość oceny ryzyka związanego z realizacją umowy. Podkreślenia wymaga, że kary umowne powinny służyć zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, a nie być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy. Gdyby jednak Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do proponowanej wysokości, Wykonawca zwraca się o wskazanie i rozważenie innej wartości procentowej. Nadto Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z treścią art. 436 pkt 3 nowego P.z.p. umowa w sprawie zamówienia publicznego, będzie musiała określać łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony Art. 436. Ustawy

Prawo zamówień publicznych Umowa zawiera postanowienia określające w pkt 3 - łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony.

**Odpowiedź:** Zamawiający uzupełnia wzór umowy w § 13 o ust. 4 w następującym brzmieniu: *Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 2 niniejszej umowy.*

**Pytanie 4.** Załącznik nr 1 OPZ Część B ppkt b).Wnosimy o doprecyzowanie daty przez Zamawiającego, gdyż wskazana w tym punkcie data 31 maja 2022 roku jest nie do spełnienia przez Wykonawców.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 1 OPZ Część B ppkt b) i nadaje mu brzmienie uruchomieniu usług telekomunikacyjnych B.1, B.2 i B.3 wyszczególnionych w punkcie „1. Zestawienie usług” najpóźniej do 30 dni od dnia podpisania umowy.

**Pytanie 5.** Załącznik nr 1 OPZ Część B pkt 2.1.Wnosimy o doprecyzowanie o jakim punkcie B.3 pisze Zamawiający.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 1 OPZ Część B pkt 2.1 i nadaje mu brzmienie W przypadku zmiany operatora Zamawiający wymaga dostarczenia niżej opisanego sprzętu. Wymagane urządzenia należy dostarczyć razem z usługami i ująć w wycenie abonamentu – pozycja „2.2 w formularzu cenowym.”.

**Pytanie 6.** Załącznik nr 1 OPZ Część B 3.8.Wnosimy o potwierdzenie, iż bezpłatna wymiana karty sim nie dotyczy e-sim.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza iż bezpłatna wymiana dotyczy karty sim.

**Pytanie 7.** Załącznik nr 1 OPZ Część B pkt 3.4.Wnosimy o wskazanie, gdzie znajduje się załącznik 2b do SWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia nazwę załącznika Zał 02a wykaz mobilnych na załącznik Zał 02b wykaz mobilnych, w załączeniu przekazuje załącznik nr 2b do SWZ.

**Pytanie 8.** Załącznik nr 1 OPZ Część B pkt 3.7.Wnosimy o potwierdzenie, iż abonament za karty do Internetu Mobilnego Wykonawcy może być w dowolnej opłacie.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza że abonament dla usługi Internetu mobilnego, abonament miesięczny może być w dowolnej opłacie.

**Pytanie 9.** Załącznik nr 5 Formularz Cenowy .Ponieważ nie ma możliwości ustawienia jednej ceny za numery skrócone oraz do infolinii 80x wnosimy o usunięcie wiersza i potwierdzenie iż połączenia te będą taryfikowane zgodnie z najtańszym cennikiem Wykonawcy.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje treść załącznik nr 5 Formularz cenowy w ten sposób że usuwa wiersz Numery skrócone i do infolinii 80x. W załączeniu Zamawiający przekazuje aktualny Formularz cenowy (Zał 5 formularz cenowy \_ aktualny). Zamawiający potwierdza, iż połączenia z numerami skróconymi oraz infoliniami będą taryfikowane zgodnie z najtańszym cennikiem Wykonawcy.

**Pytanie 10.** Wykonawca wnosi o wprowadzenie łącznej i maksymalnej wysokości kar umownych, które Zamawiający może naliczyć wobec Wykonawcy jako odniesienie do określonego procenta

całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji Umowy – Wykonawca wnosi o limitację do wysokości 20% wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu realizacji Umowy;

**Odpowiedź:** Zamawiający uzupełnia wzór umowy w § 13 o ust. 4 w następującym brzmieniu: *Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 2 niniejszej umowy.*

**Pytanie 11.** Wykonawca wnosi o doprecyzowanie albo egzemplifikację przypadków, w których Zamawiający jest uprawniony do wypowiedzenia umowy zgodnie z § 12 ust. 1 Umowy – aktualne brzmienie wzoru Umowy daje bowiem dużą swobodę Zamawiającemu co do określenia przypadku rażącego naruszenia Umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie będzie ograniczał przypadków rażącego naruszenia umowy poprzez ich wskazanie albowiem pełny katalog takich przypadków nie jest możliwy a „rażące naruszenie umowy” da się określić w oparciu o wykładnie sądów.

**Pytanie 12.** Wykonawca zwraca uwagę, iż obecnie obowiązujące Rozporządzenie Ministra Cyfryzacji z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2324) dopuszcza przerwę w świadczeniu usług telekomunikacyjnych pomiędzy godziną 0:00 a godziną 06:00 (czyli 6 godzin), podczas gdy z treści OPZ wynikają godziny 00:00-05:00. Wykonawca wnosi o potwierdzenie przez Zamawiającego, iż Zamawiający jest świadomy tej okoliczności. Wykonawca wnosi również o potwierdzenie, że przeniesienie dotychczas posiadanych przez Zamawiającego numerów telefonicznych nastąpi w trybie przewidzianym przepisami Rozporządzenia Ministra Cyfryzacji z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2324)?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na przerwę w świadczeniu usług w godz. 0:00 do 6:00

**Pytanie 13.** § 4 ust. 2 wzoru Umowy - Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że usługi nieobjęte ofertą/opłatą abonamentową będą rozliczane zgodnie z cennikiem usług telekomunikacyjnych dla klientów biznesowych.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza że usługi nieobjęte ofertą/opłatą abonamentową będą rozliczane zgodnie z cennikiem usług telekomunikacyjnych dla klientów biznesowych.

**Pytanie 14.** § 5 ust. 3 wzoru Umowy – czy Zamawiający jako „wykonanie Umowy” rozumie rozwiązanie Umowy w momencie wyczerpania kwoty (a przed upływem okresu, na jaki umowa została zawarta), o której mowa w § 5 ust. 2 wzoru Umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający „wykonanie Umowy” rozumie w następujący sposób po pierwsze jako wykonanie w terminie wskazanym w SWZ tj. 24 miesiące od dnia podpisania umowy (§ 5.1 Umowa zostaje zawarta na czas określony do dnia .....) lub w momencie wyczerpania maksymalnej nominalnej kwoty brutto przed upływem okresu, na jaki umowa została zawarta, o którym mowa w § 5 ust. 1

**Pytanie 15.** Stosownie do treści art. 56 ust. 3 pkt 1 -21 ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. - Prawo telekomunikacyjne („PT”), umowa o świadczenie publicznie dostępnych usług telekomunikacyjnych powinna w szczególności określać - w jasnej i zrozumiałej formie - elementy

wskazane w treści ww. przepisu. Dodatkowo, zgodnie z treścią art. 56. ust. 4 PT, umowa o zapewnienie przyłączenia do publicznej sieci telekomunikacyjnej, poza elementami, o których mowa w art. 56 ust. 3 PT, powinna określać numer przydzielony abonamentowi, a w przypadku przyłączenia do stacjonarnej publicznej sieci telekomunikacyjnej - także adres zakończenia sieci. Jednocześnie, analiza treści art. 56 ust. 5 PT prowadzi do wniosku, że nie jest możliwe przeniesienie w całości przez przedsiębiorcę telekomunikacyjnego regulacji wymaganej treścią powyżej wskazanych przepisów ustawy PT, do treści regulaminu świadczenia publicznie dostępnych usług telekomunikacyjnych. Ustawodawca przyjął bowiem, że co najwyżej elementy wskazane w art. 56 ust. 3 pkt 6-8 i 10 – 21, mogą być zawarte w przedmiotowym regulaminie, o ile na takie rozwiązanie regulacyjne zdecyduje się dany przedsiębiorca telekomunikacyjny. Tym samym, umowa o świadczenie usług telekomunikacyjnych musi każdorazowo zawierać, m.in.: (1) okres, na jaki została zawarta, w tym minimalny okres wymagany do skorzystania z warunków promocyjnych, (2) pakiet taryfowy, jeżeli na świadczone usługi obowiązują różne pakiety taryfowe, (3) tryb i warunki dokonywania zmian umowy oraz warunki jej przedłużenia i rozwiązania, (4) numerację przydzieloną abonentowi. Podkreślić przy tym należy, że przepisy PT nie pozwalają na odmienne traktowanie abonentów posiadających status zamawiających w rozumieniu przepisów ustawy PZP. W konsekwencji powyższego, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość zawierania – oprócz umowy o udzieleniu zamówienia publicznego - jednostkowych lub zbiorczych umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych, które obejmować będą wszystkie niezbędne elementy umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych, z zastrzeżeniem że: (1) podstawowe warunki tych umów będzie określać umowa (główna) w sprawie udzielenia zamówienia oraz (2) nie będą miały one zastosowania w zakresie sprzecznym z dokumentacją niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia. Wykonawca podkreśla, iż przyjęcie przez Zamawiającego – za jedyną podstawę współpracy - projektu umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego, stanowiącej załącznik do SWZ, narażać będzie Strony na ryzyko stwierdzenia naruszenia powyżej wskazanych przepisów ustawy PT. Jednocześnie, w przypadku odmowy przez Zamawiającego zawarcia jednostkowych lub zbiorczych umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie polegające na spełnieniu ustawowych obowiązków regulacyjnych i informacyjnych dotyczących umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych poprzez przyjęcie do wiadomości (akceptację) przesłanych przez Wykonawcę jednostkowych lub zbiorczych umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych. Przedmiotowe rozwiązanie może bowiem ograniczyć powyżej wskazane ryzyko regulacyjne w sytuacji, w której Zamawiający nie podzieli argumentacji dotyczącej obowiązku zawarcia jednostkowych lub zbiorczych umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza możliwość zawierania – oprócz umowy o udzieleniu zamówienia publicznego - jednostkowych lub zbiorczych umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych, które obejmować będą wszystkie niezbędne elementy umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych, z zastrzeżeniem że: (1) podstawowe warunki tych umów będzie określać umowa (główna) w sprawie udzielenia zamówienia oraz (2) nie będą miały one zastosowania w zakresie sprzecznym z dokumentacją niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia.

**Pytanie 16.** Mając na uwadze wyrok Sądu Najwyższego z 12 lipca 1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96), zgodnie z którym: "(..) w rozliczeniach bezgotówkowych za chwilę otrzymania zapłaty

przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego rachunku bankowego", Wykonawca wnosi o przyjęcie, że dniem zapłaty będzie dzień wpływu należności na konto Wykonawcy. Jak potwierdza bowiem powyższe orzeczenie Sądu Najwyższego, za spełnienie świadczenia pieniężnego uważa się postawienie środków pieniężnych do dyspozycji wierzyciela, co w przypadku płatności bezgotówkowej oznacza, że datą spełnienia świadczenia jest dzień, w którym świadczenie zasiliło jego rachunek bankowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody, na zmianę zapisu umowy.

**Pytanie 17.** Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że naliczanie przez Zamawiającego kar umownych wobec Wykonawcy następować będzie po weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia tych kar, tj. po przeprowadzeniu postępowania reklamacyjnego w tym zakresie. Przeprowadzenie takiego postępowania reklamacyjnego umożliwi Wykonawcy niezwłoczne usunięcie uchybień, które nastąpiły w wykonaniu umowy oraz pozwoli na ustalenie zasadności naliczania kar umownych.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza że naliczanie kar nastąpi po przeprowadzeniu postępowania reklamacyjnego

**Pytanie 18.** Wykonawca zwraca się z prośbą o przekazanie szczegółowych informacji o obecnym ruchu billingowym. Zalecane jest zestawienie z 12 miesięcy lub z minimum 3 ostatnich miesięcy wraz z ilością numerów, których raport dotyczy.

Zestawienie może przedstawiać dane sumaryczne z podziałem na następujące kategorie informacji:

- a) - Ruch krajowy w sieci macierzystej – liczba minut miesięcznie,
- b) - Ruch krajowy do innych sieci - liczba minut miesięcznie,
- c) - Ruch krajowy na telefony stacjonarne - liczba minut miesięcznie,
- d) - SMS krajowy w sieci macierzystej – liczba SMS-ów miesięcznie,
- e) - SMS krajowy do pozostałych sieci – liczba SMS-ów miesięcznie,
- f) - MMS krajowy w sieci macierzystej – liczba MMS-ów miesięcznie,
- g) - MMS krajowy do pozostałych sieci – liczba MMS-ów miesięcznie,
- h) - transmisja danych krajowa – liczba MB lub Kb miesięcznie,
- i) - transmisja danych w roamingu z podziałem na kraje lub minimum strefy – liczba MB lub Kb miesięcznie,
- j) - połączenie wychodzące w roamingu z podziałem na kraje lub minimum strefy – liczba minut miesięcznie,
- k) - połączenie odebrane w roamingu z podziałem na kraje lub minimum strefy – liczba minut miesięcznie,
- l) - połączenia międzynarodowe z podziałem na kraje lub minimum strefy – liczba minut miesięcznie,

m) - SMS w roamingu z podziałem na kraje lub minimum strefy – liczba SMS-ów miesięcznie,

n) - MMS w roamingu z podziałem na kraje lub minimum strefy – liczba MMS-ów miesięcznie.

Dostarczenie powyższego raportu pozwoli Wykonawcy na oszacowanie rzeczywistych kosztów umowy dla poszczególnych zamawiających, pozwalając na zabezpieczenie prawidłowego wykonania umowy zgodnie z wymogami SWZ. Należy podkreślić, że Wykonawca obecnego kontraktu jest w uprzywilejowanej sytuacji, ze względu na posiadanie szczegółowych danych w tym zakresie. Udostępnienie tych danych pozwoli na zachowanie uczciwej konkurencji wśród oferentów.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dysponuje szczegółowymi informacjami o obecnym ruchu billingowym, w związku z tym nie ma możliwości udostępnienia wnioskowanych zestawień, na tym etapie postępowania. Zamawiający informuje, że Wykonawcy zobowiązani są do przygotowania ceny ofertowej w oparciu o formularz cenowy załącznik nr 5 do swz, w którym wskazane są liczby jednostek poszczególnych usług oszacowane na podstawie danych z poprzednich umów.

**Pytanie 19.** W związku z wymogiem Zamawiającego dotyczącym zapewnienia zasięgu sieci telefonii komórkowej na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż dostępność sieci i usług dla użytkowników będzie zgodna z mapami zasięgu dostępnymi na stronie www Wykonawcy?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga rzeczywistego zasięgu dla podanych lokalizacji.

**Pytanie 20.** OPZ – Część B (Mobilne usługi telekomunikacyjne) – od kiedy Wykonawca ma zacząć świadczyć usługi na rzecz Zamawiającego? We wskazanej części OPZ podana jest data przeszła, tj. 31 maja 2022 r.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 1 OPZ Część B ppkt b) i nadaje mu brzmienie uruchomieniu usług telekomunikacyjnych B.1, B.2 i B.3 wyszczególnionych w punkcie „1. Zestawienie usług” najpóźniej 30 dni od dnia podpisania umowy

**Pytanie 21.** Wykonawca wnosi o wyjaśnienie dotyczące sformułowania „B3” – nie występuje to w tabeli w w/w fragmencie OPZ. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie i doprecyzowanie powyższej kwestii w ramach OPZ i w ramach formularza ofertowego. Wykonawca zwraca uwagę, że za sprzęt musi wystawić odrębną fakturę, bo nie jest on usługą i nie mamy tu do czynienia z darowizną na rzecz Zamawiającego, dodatkowo wymagane dostarczenia sprzętu tylko w przypadku zmiany operatora stawia Wykonawców w nierównej sytuacji. Zamawiający może wymagać dostarczenia sprzętu od wszystkich wykonawców, lub od żadnego i umieścić karty SIM do posiadanych urządzeń skoro były zamówione bez blokady SIMLOCK.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 1 OPZ Część B pkt 2.1 B.3 ) i nadaje mu brzmienie W przypadku zmiany operatora Zamawiający wymaga dostarczenia niżej opisanego sprzętu. Wymagane urządzenia należy dostarczyć razem z usługami i ująć w wycenie abonamentu – pozycja „2.2 w formularzu cenowym.”.

**Pytanie 22.** Zamawiający w treści OPZ nie określił, jakiej liczby urządzeń Zamawiający oczekuje w ramach Zamówienia. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie i doprecyzowanie powyższych kwestii w ramach OPZ i w ramach formularza ofertowego.

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga dostarczenia urządzeń jedynie dla usług stacjonarnych - według wykazu w OPZ rozdział III część A punkt 1.

**Pytanie 23.** Wykonawca jednocześnie wnosi o przedłużenie terminu składania ofert do dnia minimum 10 lipca 2024 r., z uwagi na konieczność kompleksowego przygotowania oferty zgodnie z oczekiwaniami Zamawiającego, zaś termin ten nie prowadzi do nadmiernego przedłużenia postępowania i jednocześnie stanowi czas niezbędny dla Wykonawcy do rzetelnego przygotowania oferty. Powyższe kwestie, które nie są dokładnie wyjaśnione i sprecyzowane, uniemożliwiają Wykonawcy sporządzenie prawidłowej oferty.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje że pismem z dnia 04.07.2024 r. przedłużył termin składania ofert do 12.07.2024 r. godz. 9.15

**Pytanie 24.** OPZ, część B, punkt 3.4 - Wykonawca informuje, że wymóg tu opisany dotyczący numerów mobilnych, które mają prezentować się jak stacjonarne wymaga skorzystania z usług wirtualnej centrali telefonicznej – wykonawca wnosi o potwierdzenie tego wymogu i zaakceptowanie, że usługa zostanie wdrożona w takim modelu, a dodatkowo że wymóg dotyczy wszystkich 507 numerów.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że usługa ma być uruchomiona dla 19 numerów zawartych w załączniku 2b - wykaz usług mobilnych o wypełnione pole "nr stacjonarny"

**Pytanie 25.** Paragraf 11, punkt 2. do wzoru Umowy - Proszę o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem zmiany Operatora/ medium - 48 godzinach w każdej lokalizacji dla łączy mobilnych? O jakie łącza mobilne chodzi i dla jakiej usługi?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o Internet świadczony bezprzewodowo. Zamawiający zmienia treść § 11 2.3. umowy i nadaje mu brzmienie: *48 godzin dla łączy mobilnych*

**Pytanie 26.** W związku z powyższym wnosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 12.07.2024 r.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje że pismem z dnia 04.07.2024 r. przedłużył termin składania ofert do 12.07.2024 r. godz. 9.15

**Pytanie 27.** Czy Wykonawca dobrze rozumie, że w formularzu cenowym w tabeli dot. usług fix brakuje wiersza : „PSTN – utrzymanie łącza – 22szt.”? Jeśli tak, to czy Zamawiający zmodyfikuje formularz ofertowy?

**Odpowiedź:** W załączeniu poprawiony formularz cenowy oraz wykaz usług stacjonarnych, gdzie wyszczególniona jest usługa "PSTN-utrzymanie łącza"

**Pytanie 28.** Według Wykonawcy brakuje też pozycji: „DSL- stałe IP pula 5 adresów”. Prosimy o potwierdzenie i zmianę formularza ofertowego.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga dodatkowej usługi "DSL - stałe IP pula 5 adresów". Wszystkie usługi DSL są zawarte w p. 1.4 formularza cenowego

**Pytanie 29.** Zwracam się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu o kwocie minimalnego abonamentu. Ponieważ kwota proponowanego abonamentu w naszym wypadku zawiera wszystkie składowe i nie ma możliwości rozdzielenia na fakturze opłat na poszczególne pakiety.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Pytanie 30.** Zwracam się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 08.07.2024 roku, prośbę swoją motywuję pracą nad najlepszymi warunkami oferty.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje że pismem z dnia 04.07.2024 r. przedłużył termin składania ofert do 12.07.2024 r. godz. 9.15

Zamawiający w załączeniu przekazuje obowiązujące załączniki Zał 1 do swz opis przedmiotu zamówienia, Zał 7 do swz wzór umowy aktualny, Zał 5 do swz formularz cenowy aktualny, Zał 2a do swz wykaz stacjonarnych, Zał 2b do swz wykaz mobilne.

Dyrektor